
ZARZĄDZENIE NR 2054/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Usług 
Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu Dróg 
Miejskich; Żłobków Miejskich oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 6. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Łukasz Gorczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 1.197,00 0,00 1.197,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 1.197,00 0,00 1.197,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 13.320,00 0,00 13.320,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

13.320,00 0,00 13.320,00 

  700 Gospodarka mieszkaniowa 13.320,00 0,00 13.320,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji -12.123,00 0,00 -12.123,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

-12.123,00 0,00 -12.123,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -12.123,00 0,00 -12.123,00 

II.   Dochody majątkowe 12.123,00 0,00 12.123,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 12.123,00 0,00 12.123,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 12.123,00 0,00 12.123,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

12.123,00 0,00 12.123,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12.123,00 0,00 12.123,00 

Dochody ogółem 13.320,00 0,00 13.320,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2054/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 13.320,00 13.320,00 13.320,00 -154,00 13.474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 512.188,00 507.708,00 507.708,00 512.188,00 -4.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.480,00 4.480,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 -12.123,00 -12.123,00 0,00 -12.123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.123,00 12.123,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -512.188,00 -512.188,00 -512.188,00 -512.188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 -1.310,00 -1.310,00 0,00 0,00 1.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 13.320,00 -13.783,00 -4.593,00 2.036,00 -6.629,00 -10.500,00 1.310,00 0,00 0,00 0,00 27.103,00 27.103,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 2054/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

220.000,00 220.000,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

-220.000,00 -220.000,00 -220.000,00 0,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 512.188,00 507.708,00 507.708,00 512.188,00 -4.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.480,00 4.480,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

4.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.480,00 4.480,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

512.188,00 512.188,00 512.188,00 512.188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-4.480,00 -4.480,00 -4.480,00 0,00 -4.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -512.188,00 -512.188,00 -512.188,00 -512.188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -512.188,00 -512.188,00 -512.188,00 -512.188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 -1.310,00 -1.310,00 0,00 0,00 1.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85111 Szpitale ogólne 1.310,00 1.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność -1.310,00 -1.310,00 -1.310,00 -1.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 0,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

0,00 0,00 0,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 11.111,00 11.111,00 11.111,00 0,00 11.111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -11.111,00 -11.111,00 -11.111,00 0,00 -11.111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 2054/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92113 Centra kultury i sztuki 92.115,00 92.115,00 0,00 0,00 0,00 92.115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami 

-87.115,00 -92.115,00 0,00 0,00 0,00 -92.115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -10.500,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 -10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -14.980,00 -5.790,00 2.190,00 -7.980,00 -10.500,00 1.310,00 0,00 0,00 0,00 14.980,00 14.980,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13.320,00 13.320,00 13.320,00 -154,00 13.474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

13.320,00 13.320,00 13.320,00 -154,00 13.474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

0,00 -12.123,00 -12.123,00 0,00 -12.123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.123,00 12.123,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

0,00 -12.123,00 -12.123,00 0,00 -12.123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.123,00 12.123,00 0,00 0,00 

Ogółem 13.320,00 1.197,00 1.197,00 -154,00 1.351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.123,00 12.123,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 2054/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 7



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 -92.115,00 0,00 92.115,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 -92.115,00 0,00 92.115,00 

 92113 Centra kultury i sztuki 92.115,00 0,00 0,00 92.115,00 

 92116 Biblioteki -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -87.115,00 -87.115,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -10.500,00 -10.500,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna -10.500,00 -10.500,00 0,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -10.500,00 -10.500,00 0,00 0,00 

Ogółem -10.500,00 -102.615,00 0,00 92.115,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 2054/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zmiany w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) 85/24.3122.2.98.2025.ZW (FBI.3111.41.32.2025) z dnia 21 lipca 2025 r. zwiększenie o kwotę 
13.320,00 zł na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 
oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) 85/24.3122.2.99.2025.ZW z dnia 23 lipca 2025 r. zmieniającej plan dotacji celowej o kwotę 
12.123,00 zł z bieżącej na majątkową z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków 
do zakupu zestawu elektrycznych narzędzi hydraulicznych tj. nożyc hydraulicznych oraz rozpieracza 
hydraulicznego ramieniowego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej. 

Dochody majątkowe: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa”, o kwotę 12.123,00 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.99.2025.ZW z dnia 23 lipca 2025 r. zmieniającej plan dotacji 
celowej z bieżącej na majątkową na uzupełnienie brakujących środków do zakupu zestawu elektrycznych 
narzędzi hydraulicznych tj. nożyc hydraulicznych oraz rozpieracza hydraulicznego ramieniowego 
dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 220.000,00 zł na rozbiórki budynków i obiektów niemieszkaniowych 
zasobu komunalnego. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 4.480,00 zł na zakup namiotu 
na potrzeby Rady Dzielnicy Zatorze; 

2) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
512.188,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników Zarządu 
Dróg Miejskich. 

3. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85111 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 1.310,00 zł na spłatę zobowiązań przejętych po zlikwidowanych samodzielnych 
publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

4. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 3.500,00 zł na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w Żłobkach Miejskich. 

5. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90003 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 11.111,00 zł na mycie chodników przy ul. Zwycięstwa. 

6. Zmiana w dziale 921: 

1) w rozdziale 92113 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 92.115,00 zł 
na najem i usługi serwisowe fortepianu przez Centrum Kultury Victoria; 

2) w rozdziale 92120 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 5.000,00 zł na zakup kamery 
obrotowej do monitorowania terenu Radiostacji Gliwice.  

7. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.500,00 zł 
na zakup sprzętu do utrzymania Areny Lekkoatletycznej przy ul. Syriusza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 9



Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70005, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 13.474,00 zł jest wynikiem: 

1) decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.98.2025.ZW (FBI.3111.41.32.2025) z dnia 21 lipca 
2025 r. na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne (13.320,00 zł); 

2) przeniesienia środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej realizujących zadanie z zakresu administracji rządowej 
dotyczące zarządzania i gospodarowania mieniem Skarbu Państwa (154,00 zł). 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 12.123,00 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
12.123,00 zł na uzupełnienie brakujących środków do zakupu zestawu elektrycznych narzędzi 
hydraulicznych tj. nożyc hydraulicznych oraz rozpieracza hydraulicznego ramieniowego 
dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.99.2025.ZW z dnia 23 lipca 2025 r. 

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiana w dziale 921: 

1) w rozdziale 92113, zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 92.115,00 zł na najem i usługi 
serwisowe fortepianu przez Centrum Kultury Victoria; 

2) w rozdziale 92116, zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 5.000,00 zł w związku niższą niż 
planowano ceną zakupu sprzętu informatycznego przez Miejską Bibliotekę Publiczną; 

3) w rozdziale 92120, zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 87.115,00 zł w związku z rezygnacją 
z prac zabezpieczających scenę Ruin Teatru Victoria ze względu na planowaną kompleksową 
modernizację. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 926, w rozdziale 92605, dotacji celowych o kwotę 10.500,00 zł w związku 
z rozstrzygnięciem konkursów na realizację zadań publicznych z zakresu sportu na kwotę niższą niż 
planowano. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.067.625.054,28 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.835.545.384,86 zł, dochody majątkowe 232.079.669,42 zł), plan wydatków 
2.212.184.422,46 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E94BDB1-DDCD-499B-A3D1-250A83922E7D. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR 2054/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


